Российская  Федерация

Совет депутатов Карамышевского сельсовета

Змеиногорского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

20.12..2017                                                 №  71                                                с.Карамышево
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 29.12.2014 г. № 153 «О расходных обязательствах муниципального образования Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 34 Устава муниципального образования Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в расходные обязательства муниципального образования Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края, утвержденные решением Совета депутатов от 29.12.2014 г. №153 следующие изменения:

1)  Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Администрация Карамышевского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края принимает к исполнению следующие полномочия муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края, финансируемые из районного бюджета за счет межбюджетных трансфертов, определенных соглашением:

1. дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации в части организации ремонта, содержания и очистки автомобильных дорог, принятия решений о необходимости создания парковочных мест, порядке их использования;

2. обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством в части осуществления учета и приема заявлений граждан, приема решений о признании граждан нуждающимися в жилых помещениях, заключения договоров социального найма жилого помещения, осуществления содержания муниципального жилищного фонда (за счет средств квартиросъемщиков);

3. участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории муниципального района в части участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов (заключение договоров с предприятиями, оказывающими услуги по сбору и вывозу коммунальных отходов, организации вывоза мусора с территории поселения);

4. организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения в части организации содержания кладбищ (очистка территории от мусора, ремонт ограды и т. д.);

5. осуществление муниципального лесного контроля в части информирования уполномоченного органа муниципального района по муниципальному лесному контролю для принятия мер.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018 года.
Председатель Совета депутатов                                                           В.А.Шевский